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PROGRAMM 
 
 
 
 
 
Felix Mendelssohn Bartholdy (1809—1847) 
aus Elias op. 70 
 Doppelquartett „Denn er hat seinen Engeln befohlen“ 
 
Magdalena Anna Lucjan, Sopran 1 
Zhasmina Temelkova, Sopran 2 
Martina Neubauer, Alt 1 
Mari Nakayama, Alt 2 
Steven Fiske, Tenor 1 
Elias Bäuml, Tenor 2 
Artem Paches, Bass 1 
Maximilian Bell, Bass 2 
Christian Koch, Klavier (Lehrender an der MUK) 
 
 
Gioacchino Rossini (1792—1868) 
aus Petite Messe solennelle 
 Duett „Qui tollis“ 
 
Daria Kravchenko, Sopran 
Johanna Zachhuber, Mezzosopran 
Christian Koch, Klavier 
 
 
Mieczysław Karłowicz (1876—1909)  
Mów do mnie jeszcze op. 3 Nr. 1 (Kazimierz Przerwa-Tetmajer) 
 
Vladimir Polovinchik, Bariton 
Manfred Schiebel, Klavier (Lehrender an der MUK) 
 
 
Sergej Rachmaninow (1873—1943) 
Traum op. 8 Nr. 5 (Alexei Pleschtschejew nach Heinrich Heine) 
 
Vladimir Polovinchik, Bariton 
Manfred Schiebel, Klavier 



Robert Schumann (1810—1856) 
aus Liederkreis op. 39 (Joseph von Eichendorff) 
 Nr. 2: Intermezzo 
 
Frühlingsfahrt op. 45 Nr. 2 (Joseph von Eichendorff) 
 
Leon Moser, Bariton 
Manfred Schiebel, Klavier 
 
 
aus Lieder-Album für die Jugend op. 79 (Emanuel Geibel) 
 Nr. 7: Zigeunerliedchen I „Unter die Soldaten“ 
 Nr. 8: Zigeunerliedchen II „Jeden Morgen, in der Frühe“ 
 
Thilo Cubasch, Tenor 
Manfred Schiebel, Klavier 
 
 
Franz Schubert (1797—1828) 
aus Winterreise D 911 (Wilhelm Müller) 
 Nr. 5: Der Lindenbaum 
 
Ivo Kovrigar, Bariton 
Chiara Schmidt, Klavier (als Gast) 
 
 
Robert Schumann 
Schön Blümelein op. 43 Nr. 3 (Robert Reinick) 
 
Zhasmina Temelkova, Sopran 1 
Julia Weber, Sopran 2 
Christian Koch, Klavier 
 
 
Franz Schubert 
aus Die schöne Müllerin D 795 (Wilhelm Müller) 
 Nr. 1: Das Wandern  
 Nr. 2: Wohin? 
 
Ruichi Li, Bariton 
Manfred Schiebel, Klavier 
 
 
Felix Mendelssohn Bartholdy 
Volkslied O säh ich auf der Haide dort Volkslied op. 63 Nr. 5 (Ferdinand Freiligrath) 
 
Robert Schumann 
An den Abendstern op. 103 Nr. 4 (Elisabeth Kulmann) 
 
Maria Dewies, Sopran 
Alois Mühlbacher, Alt 
Christian Koch, Klavier 
 
 
Jiaqi Zhu (geb. 1948) 
Das alte Lied (C. Wang) 
 
Ruichi Li, Bariton 
Manfred Schiebel, Klavier 
 
 
Ludwig van Beethoven (1770–1827) 
aus Fidelio op. 72 
 Quartett „Mir ist so wunderbar“ 
 
Marzelline: Marie-Luise Schottleitner, Sopran 
Leonore: Olga Mukhanina, Sopran 
Jaquino: Adrian Autard, Tenor 
Rocco: Lukas Enoch Lemcke, Bass 
Christian Koch, Klavier 
 
 



Gaetano Donizetti (1797—1848) 
aus L’elisir d’amore 
 Arie des Belcore „Come Paride vezzoso“ 
 
Ivo Kovrigar, Bariton 
Manfred Schiebel, Klavier 
 
 
Giuseppe Verdi (1813—1901) 
aus Il trovatore 
 Duett Leonora — Conte „Udiste? …“ 
 
Leonora: Olga Mukhanina, Sopran  
Conte: Jubin Hossein Amiri, Bariton 
Christian Koch, Klavier 
 
 
Léo Delibes (1836—1891) 
aus Lakmé 
 Blumenduett Lakmé — Mallika 
 
Lakmé: Valeriia Savinskaia, Sopran 
Mallika: Johanna Zachhuber, Mezzosopran 
Christian Koch, Klavier 
 
 
Gioacchino Rossini 
aus La cenerentola 
 Introduzione „No, no, no, no … Una volta c’era un re … Cenerentola vien qua“ 
 
Clorinda: Julia Weber, Sopran  
Tisbe: Martina Neubauer, Mezzosopran  
Cenerentola: Mari Nakayama, Mezzosopran  
Alidoro: Jubin Hossein Amiri, Bass 
Christian Koch, Klavier 
 
 
Pause 
 
 
Richard Wagner (1813—1883) 
aus Tannhäuser 
 Arie des Wolfram „Wie Todesahnung … Oh du mein holder Abendstern“ 
 
Leon Moser, Bariton 
Manfred Schiebel, Klavier 
 
 
Wolfgang Amadeus Mozart (1756—1791) 
aus Le nozze di Figaro KV 492 
 Sextett „Riconosci in questo amplesso“ 
 
Susanna: Marie-Luise Schottleitner, Sopran 
Marcellina: Julia Weber, Sopran 
Curzio: Adrian Autard, Tenor 
Conte: Artem Paches, Bariton 
Figaro: Ruichi Li, Bass 
Bartolo: Maximilian Bell, Bass 
Christian Koch, Klavier 
 
 
aus Così fan tutte KV 588 
 Sextett „Alla bella Despinetta“ 
 
Fiordiligi: Magdalena Anna Lucjan, Sopran 
Despina: Maria Dewies, Alt 
Dorabella: Martina Neubauer, Mezzosopran  
Ferrando: Steven Fiske, Tenor 
Guglielmo: Elias Bäuml, Bariton 
Don Alfonso: Lukas Enoch Lemcke, Bass 
Christian Koch, Klavier 
 



Peter Iljitsch Tschaikowsky (1840—1893)  
aus Eugen Onegin  
 Arie des Onegin „Vy mnje pisali“ 
 
Vladimir Polovinchik, Bariton 
Manfred Schiebel, Klavier 
 
 
Francesco Paolo Tosti (1846—1916) 
Non t’amo piu (Carmelo Errico) 
 
Thilo Cubasch, Tenor 
Manfred Schiebel, Klavier 
 
 
Ernesto di Curtis (1875—1937) 
Non ti scordar di me (Domenico Furno) 
 
Ivo Kovrigar, Bariton 
Manfred Schiebel, Klavier 
 
 
Paul Lincke (1866—1946) 
aus Lysistrata 
 Glühwürmchen-Idyll 
 
Chrysis: Marie-Luise Schottleitner, Sopran 
Lysistrata: Johanna Zachhuber, Mezzosopran 
Bacchys: Alois Mühlbacher, Alt 
Valeriia Savinskaia, Sopran 1 
Daria Kravchenko, Sopran 2 
Mari Nakayama, Alt 
Christian Koch, Klavier 
 
 
Jacques Offenbach (1819—1880) 
aus Les contes d’Hoffmann 
 Duett „Belle nuit“ 
 
Giulietta: Magdalena Anna Lucjan, Sopran 
Niklausse: Mari Nakayama, Mezzosopran 
Chor: alle Mitwirkenden 
Christian Koch, Klavier 
 
 
Wolfgang Amadeus Mozart 
aus Le nozze di Figaro KV 492 
 Finale „Esci, ormai, garzon malnato! … Komm heraus, verworfner Knabe!“ 
 
Susanna: Zhasmina Temelkova, Sopran 
Contessa: Valeriia Savinskaia, Sopran 
Marcellina: Daria Kravchenko, Sopran 
Curzio: Steven Fiske, Tenor 
Conte: Ruichi Li, Bariton 
Antonio: Artem Paches, Bass 
Figaro: Lukas Enoch Lemcke, Bass 
Bartolo: Maximilian Bell, Bass 
Christian Koch, Klavier 
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